DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), sexta-feira, 28 de Agosto de 2020

DIVERSOS

Edição N°25.311

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo  - ALES -

RESUMO DO 1° TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N°

017/2019
A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de Contratos e
Convênios da Assembleia Legislativa do
Estado do Espírito Santo em atendimento
ao que dispõe o artigo 61 da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna pública a
celebração do Termo Aditivo, conforme
descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.
CONTRATADA: ELEVADORES ATLAS
SCHINDLER
OBJETO: O objeto do presente TERMO
ADITIVO é a prorrogação pelo prazo
de 12 (doze) meses do CONTRATO Nº
017/2019, com início no dia 26 de agosto
de 2020 e término no dia 25 de agosto
de 2021.
VALOR: O valor do presente TERMO
ADITIVO é de R$ 42.299,06 (quarenta e
dois mil, duzentos e noventa e nove reais
e seis centavos).
PROCESSO: 200285.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39
ATIVIDADE: 2001.
Secretaria da Assembleia Legislativa em,

25 de agosto de 2020.
TATIANA SOARES DE ALMEIDA

Subdiretora Geral
Protocolo 606549

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  -
TRE -

ATO Nº 370, DE 22/08/2020

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA
BRASIL JÚNIOR, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 536,
publicado no DIOES em 13.12.2019,
em virtude de designação da servidora
GLEIDE MARIA DE REZENDE
LOURENCINI para exercer a FC.06 de
Chefe de Cartório da 36ª ZE, a partir de
03.08.2020.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR
PRESIDENTE

Protocolo 606436

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
MINERAÇÃO VERDE BRASIL
LTDA - EPP, torna público que
Requereu do IEMA, através do
processo n° 89040759, Licença de
Instalação, para Extração de rochas
para fins ornamentais na localidade
de Córrego do Manguinho, Alto
Mutum preto, Mun. de Baixo
Guandu- ES.

Protocolo 604858

COMUNICADO
FILIPI ANDRADE GAZOLLI
(MARCENARIA JF), torna público
que requereu da SEMMA, através do
processo n° 35589/2018, a Licença
LMS, para a atividade de Fabricação
de móveis de madeira e afins
sem pintura (Cód. 8.01 I), na Rua
Demétrio Ribeiro, 90, Rio Marinho,
no Município de Vila Velha/ES.

Protocolo 605442

COMUNICADO
CIA do Jeans Indústria, Comércio
e Importação Ltda, CNPJ
12.927.088/0001-70, torna
público que Recebeu da SEDUMA
- Secretaria Municipal de Desenvol-
vimento Urbano e Meio Ambiente,
Licença Ambiental Simplificada -
Nº. 014/2020 - CLASSE S, para as
atividades de CONFECÇÃO DE PEÇAS
DO VESTUÁRIO, na Rodovia BR 259,
S/Nº, Colúmbia, CEP 29.709-302,
Colatina/ES.

Protocolo 605480

BRASIF S/A ADMINISTRAÇÃO
E PARTICIPAÇÕES, inscrito no
CNPJ 21.109.731/0001-40 torna
público que OBTEVE da SEMDEC/
Cariacica, através do processo n°
33926/2019 a Licença de Instalação
nº 01/2020, para a atividade de
Pátio de Estocagem, Armazém ou
Depósito de Cargas Gerais, sem
Atividade de Manutenção, Lavagem
de Equipamentos e Unidade de Abas-
tecimento de Veículos, na Rodovia
BR-101, S/N - Km 280, Bairro Porto
Engenho, Cariacica/ES.

Protocolo 605732

COMUNICADO
JOANA DARC DE OLIVEIRA
AQUARIOS BAR, torna público que
obteve da SEMMA, através do Proc
n° 56436/17, LMAR 284/19, para a
atividade “Boates, bares, casas de
show (...)”, Cod 18.18, na localidade
de R Maria de Oliveira Mares Guia,
16, P de Itaparica, VV, ES.

Protocolo 605962

ALEXSANDER PRETTI DOMINGOS,
Leiloeiro Público Oficial -JUCEES nº
065/2019, devidamente autorizado
pela empresa LAR IRMA SCHEILLA
de COLATINA/ES, faz saber a
quem possa interessar, que venderá
em Público Leilão (exclusivamente
on line), no dia 10/09/2020 (quinta-
feira), às 16hs (bens móveis diversos),
a ser realizado no site: www.univer-
sodosleiloes.com.br . A descrição
completa e o Edital na íntegra, assim
como maiores informações, podem
ser obtidas com o Leiloeiro (27)
99987-1003 ou no site: https://uni-
versodosleiloes.com.br

Protocolo 605981

CARLOS SESSA - ME torna publico
que Requereu da SEMDESU, através
do processo nº 10164/2018, Licença
LMAR, para ativ. de Reparação ou
manutenção de motores, COD - 5.07,
na localidade de Ibes, R. Santa Tereza
nº88 - Vila velha - ES.

Protocolo 606065

Reciclavix comercio de metais LTDA,
torna publico que requereu da SEMMA,
através do processo nº 21487/2020,
Licença LMAR, para atividade de
triagem de recicláveis, COD - 20.01,
na localidade de Aribiri, R Emygdio
Ferreira Sacramento nº455 - Vila
velha - ES

Protocolo 606069

Brasil comercio de ferragens ME torna
público que obteve  da SEMDESU,
através do processo nº 35060/2017,
LMS 057/2020 para atividade de
Triagem e armazenamento de
materiais sólidos, COD - 20.02, na
localidade de Cobilandia, AV. Carlos
Lindemberg, nº6049 - Vila velha - ES.

Protocolo 606077

POLIMIX CONCRETO LTDA., torna
público que Obteve do IEMA por meio
do processo nº. 24455938, Licença
de Operação - LO N° 151/2020
(RENOVAÇÃO), para a atividade de
FABRICAÇÃO DE CONCRETO, na
localidade de SEAC, São Mateus-ES.

Protocolo 606078

COMUNICADO
KATIA REGINA SIQUEIRA -
CAMBIOKAR, torna público que
está requerendo da SEMDESU,
através do processo n° 72.315/2017,
Licença Municipal Simplificada -
LMS (Renovação de Licença), para
atividade de Reparação, retífica
ou manutenção de máquinas....-
Cod. 5.07 (I), na localidade da Rua
Guaranema, nº 535 - Bairro Vale
Encantado, Vila Velha/ES.

Protocolo 606129

DETINEU WUTKE, CPF Nº
017.342.607-77, torna público que
REQUEREU da Secretaria Municipal
de Meio Ambiente de Vila Pavão/ES,
PROTOCOLO 050/2020, através
do processo SMMA nº 0006,
Licença Simplificada, para a
atividade de Secagem Mecânica
de Grãos Associada à pilagem na
localidade do Córrego do Socorro,
Zona Rural, Vila Pavão/ES.

Protocolo 606136

METROPOLITANO IMOBILIARIA
S.A.

CNPJ/MF 31.793.186/0001-07
NIRE 32300041311

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Extraordinária
Ficam convocados os acionistas
de Metropolitano Imobiliária S.A.
(“Companhia”) a se reunirem em
Assembleia Geral Extraordinária a
realizar-se no dia 10 de setembro de
2020, às 18:00 horas em 1ª chamada
ou às 19:00 horas em 2ª chamada,
na sede da Companhia, localizada na
Cidade de Serra, Estado do Espírito
Santo, na Avenida Eldes Scherrer
Souza, nº 558, Edifício Metropoli-
tano Tower, 10º andar, Bairro Civit
II, CEP 29168-060, para deliberar
acerca da Eleição do Conselho Fiscal.
Informações Gerais:
A Assembleia se realizará na
modalidade semipresencial,
podendo o acionista que desejar,
participar via dispositivo eletrônico
através do aplicativo Zoom Mettings,
bastando manifestar seu interesse
até às 16 horas do dia 09/09/2020,
enviando e-mail para metropolitano.
imobiliaria@gmail.com;
METROPOLITANO IMOBILIÁRIA

S.A.
Nelson de Souza Lima Filho

DIRETOR PRESIDENTE
Protocolo 606165

A Empresa GENICA INOVAÇÃO
BIOTECNOLÓCIGA S.A., CNPJ
23.255.514/0002-74, torna pública
a sua intenção de requerer cadastro
no Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo (IDAF),
dos produtos agrotóxicos biológicos
ARADYA (Registrado no MAPA sob
nº 01720) e LATRIA (Registrado no
MAPA sob nº 09020).

Protocolo 606177

GLOBAL EVENTOS - EIRELI, torna
público que Obteve da SEMDESU,
através do processo n° 22033/2014,
licença LMS nº 053/2020, para
Boates, bares, casa de shows,
cerimoniais e similares, COD 18.18,
na localidade da Rua Luiz Manoel
Vellozo, 1100, Praia de Itaparica,
Mun. de Vila Velha - ES.

Protocolo 606193

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 27 de Agosto de 2020 às 22:15:51
Código de Autenticação: 2b790e70